
COMUNE DI BARBERINO TAVARNELLE
PROVINCIA DI FIRENZE

Ordinanza del Sindaco n. 13 del  17/03/2020  

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA MERCATO SETTIMANALE

N.        

OGGETTO: ORDINANZA  CONGIUNGIBILE ED URGENTE DI  SOSPENSIONE DEL MERCATO 
INFRASETTIMANALE  TAVARNELLE - SAN DONATO IN POGGIO  E BARBERINO 

IL SINDACO

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 Gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato lo 
stato di emergenza sanitaria sul territorio nazionale;

VISTO il DPCM del 04 Marzo 2020;

VISTO  il DPCM del 09 Marzo 2020, 

VISTO il DPCM 11/03/2020 con particolare riferimento all'art 1 punto 1) per il quale sono chiusi, 
indipendentemente dalla tipologia di attività svolta, i mercati, salvo le attività dirette alla vendita di soli 
generi alimentari.

CONSIDERATO che in questa particolare situazione emergenziale è necessario tenere una linea 
prudenziale a tutela della salute pubblica.  
Esaminata   la conformazione territoriale dei mercati, per la quale non vi  è contezza e certezza sul 
rispetto delle norme  di sicurezza.

ORDINA 

In via precauzionale, al fine di prevenire il rischio di diffusione del COVID -19  nell'ambito del territorio 
Comunale 

La sospensione dei mercati settimanali nelle località  sotto indicate fino al 03 Aprile 2020:

MERCATO TAVARNELLE V. PESA, 
MERCATO DI SAN DONATO IN POGGIO,  
MERCATO DI BARBERINO VAL D'LESA

Il presente provvedimento ha validità immediata fino a nuove, diverse e ulteriori successive 
disposizioni



COMUNE DI BARBERINO TAVARNELLE
PROVINCIA DI FIRENZE

DISPONE
 

- che venga data adeguata pubblicità alla presente ordinanza mediante la sua pubblicazione all’Albo

Pretorio comunale e sul sito internet del Comune
- che sia incaricato della vigilanza per l’ottemperanza alla presente ordinanza e per comminare le 
previste sanzioni ai trasgressori, l’Ufficio di Polizia Locale
- che copia della presente ordinanza sia trasmessa a:

Prefettura, Questura di Firenze, Comando Stazione dei Carabinieri di Barberino Tavarnelle e 
Associazioni di Categoria

AVVERTE

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso 
al TAR sezione Firenze entro il termine di 60 gg., ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro 
il termine di 120 gg., decorrenti dalla piena conoscenza del presente provvedimento

IL SINDACO

          David Baroncelli  

Lì,  17/03/2020

Il Sindaco
BARONCELLI DAVID / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


